ESTADODABAHlA 1k PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Nascer do Sol, S/N - Centro - CEP 46.835-000

CNPJ 16.245.334/0001-65

CONTRATO DE FORNECIMENTO! PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 02412020 4

Contrato de Fornecimento/ prestação de serviços
que entre si celebram o MUNICIPIO DE NOVA
REDENÇAO e a Empresa 1 DA SILVA GUERRA &
CIA LTDA

O MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO!BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ
no. 16.245.334/0001-65, com sede na Av. Nascer do sol, s/n - Nova Redenção-BA. Cep. 46835-000,
neste ato representada pela Excelentíssima Senhora Prefeita GUILMA RITA DE CASSIA
GOTTSCHAL DA SILVA SOARES, inscrita no CPF sob o n.° 700,725,585-04, doravante denominado
CONTRATANTE e do outro lado a empresa 1 DA SILVA GUERRA & CIA LTDA, com endereço à Av.
Andarai 150, centro - Nova Redenção/BA, CEP 46835-000, inscrita no CNPJ sob n° 13.114.675/0001-
03, neste ato representada pelo Iranice da Silva Guerra, inscrito no 0FF sob o n.° 329.128.508-51 , a
seguir denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato de fornecimento,
autorizado pelo despacho constante no Processo Administrativo n°. 01812020. Dispensa de Licitação
n°. 018/2020, com fundamento jurídico conforme o disposto no artigo 24, inciso II, da Lei Federal
8.666/93, mediante condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA V - DO OBJETO contratação de empresa especializada para fornecimento de urnas
mortuárias, e prestação de serviços funerários (translado) para secretaria muunicipal de assistência
social, em atendimento aos munícipes em situação de vulnerabilidade econômica- social de Nova
Redenção/BA.

CLÁUSULA 2 - DO REGIME DE EXECUÇÃO - O Regime de execução deste contrato é o de
fornecimento parcelado após a assinatura do contrato

Parágrafo Primeiro: A empresa deverá fornecer os produtos imediatamente após a solicitação,
sempre conforme ordens de fornecimento.

CLÁUSULA 3 - DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
3.10 presente contrato tem o valor global de R$ 17.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

3.2 O valor devido à CONTRATADA deverá ser pago pela CONTRATANTE, em até 20 (vinte) dias
após o atesto da Nota Fiscal/Fatura, emitida em nome da CONTRATANTE, no valor e condições
estabelecidas neste contrato, obedecida a Lei 4.320/64;

3.3 Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou descumprimento das condições pactuadas, no todo ouem
parte, a tramitação da Nota Fiscal/Fatura será suspensa para que a CONTRATADA tome as
providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para efeito de pagamento, a
data da reapresentação do documento em questão, corrigido e atestado;

3.4 O preço global a ser pago à CONTRATADA será fixo e irreajustável, incluindo todas as despesas
para a execução do contrato.

4,

ESTADO DA BAHIA 1 ¶4

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

1 J7 Nascer do Sol, S/N - Centro - CEP 46.835-000 -

GflDEPCNPJ 16.245.334/0001-65

CLÁUSULA 4
- DA VIGÊNCIA

A vigência do presente instrumento será de 14 de janeiro de 2020 31 de dezembro de 2020. Fiiido
este prazo as partes não terão nenhuma obrigação uma para com a outra, salvo os pagamentos em
atraso.

CLÁUSULA 5 - DO RECEBIMENTO 00 OBJETO
O objeto do presente contrato, se estiver de acordo com as especificações constantes no termo de
referencia, da proposta e deste instrumento, será recebido:

provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade do bem com a especificação;
definitivamente, após verificação da qualidade e quantidade do bem e conseqüente aceitação;
a aceitação do objeto, não exclui a responsabilidade civil, por vícios de forma, quantidade,

qualidade ou técnicos ou por acordo com as correspondentes especificações, verificadas
postedormente;

o material recusado será considerado como não entregue;
substituição dos materiais recusados nos prazos deste termo de contrato deverá imediatamente a

contar da comunicação da irregularidade à Contratada;
t) os custos de retirada e devolução dos materiais rejeitados, bem como quaisquer outras despesas
decorrentes, correrão por conta da Contratada;
g) o objeto deverá ser entregue no local descrito na ordem de fornecimento.

CLÁUSULA 6 - DAS INCIDÊNCIAS FISCAIS - Os impostos por ventura devidos, em razão do
faturamento do Objeto abrangido por este Contrato, deverão ser retidos pela fonte pagadora, na
ocasião do pagamento da Nota Fiscal/Fatura.

CLÁUSULA P - DO CREDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas para conter o presente, correrão
por conta da dotação orçamentária;

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Secretaria de Ação Social
Projeto/Atividade: 08.244.0060.2010 Benefícios Eventuais
Elemento de Despesa: 3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita
Fonte de Recursos: O Recursos Ordinários

Unidade Orçamentária: 02.06.02 Secretaria de Ação Social
Projeto/Atividade: 08.244.0060.2010 Benefícios Eventuais
Elemento de Despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica
Fonte de Recursos: O Recursos Ordinários

CLÁUSULA ea - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATADO
8.1 Responder, por quaisquer danos que venham a causará União, Estado, Município ou a terceiros,
em função do objeto do contrato firmado.

8.2 Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nos
quantitativos, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

8.3 Indenizar, inclusive a terceiros, em conseqüência de eventuais danos materiais ou institucionais,
causados pelo CONTRATADO ou seus prepostos, na execução de suas atividades.

Zw~

-'diu',

.4

SESTADO DA BAHIA
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Nascer do Sol, S/N - Centro - CEP 46.835-000

CNPJ 16.245.33410001-65

8.4 Manter durante toda a execução do contrato as mesmas condições exigidas no mome'
contratação.

8.5 O Contratado será responsável pelos danos que venha causar ao patrimônio do Município, por
imprudência ou negligencia especialmente quando aquele estiver sob seus cuidados.

CLÁUSULA 9.  DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

9.1 Dar ciência à CONTRATADA de quaisquer modificações que venham a ocorrer neste contrato.

9.2 Efetuar todos os pagamentos nas condições pactuadas.

CLAUSULA ioa - DA RECISÃO - O presente contrato será rescindido na ocorrência das hipóteses
previstas, em especial nos Artigos 77 e 78, bem como em qualquer outro dispositivo da Lei n°
8.666193 e suas posteriores alterações, ou mediante iniciativa expressa por escrito, de uma das
partes com antecedência mínima de 30 dias.

CLAUSULA iia - DAS PENALIDADES E MULTAS - Nos casos de atraso injustificado ou inexecução
total ou parcial do compromisso assumido com o contratante as sansões administrativas aplicadas à
contratada serão:

11.1 -Advertência sempre que forem constatadas infrações leves;

11.2 - Multa por atraso imotivado no cumprimento do objeto deste contrato será aplicado o disposto
do parágrafo primeiro da cláusula décima;

11.3 - Suspensão temporária de participar de licitações e impedimento de contratar com a
Administração Por um período de até 02 (dois) anos, conforme disposto no inciso III do art. 87 de Lei
Federal 8.666/93.

11.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Publica conforme o
disposto no inciso IV do art. 87 da Lei Federal 8.666/93;

Parágrafo primeiro - O atraso injustificado no prazo de fornecimento do objeto implicará aplicação
de multa correspondente a 1% por dia de atraso, calculada sobre o valor total do contrato, até o limite
de 30% desse valor.

Parágrafo segundo - Na hipótese da subcláusula anterior, o atraso injustificado por período superior
a 30 dias caracterizará o descumprimento total da obrigação, punível com as sanções previstas nos
incisos III e IV do caput desta cláusula.

Parágrafo terceiro . Serão considerados injustificados, os atrasos não comunicados
tempestivamente e indevidamente fundamentados, e a aceitação das justificativas ficarão a critério do
Contratante.

Parágrafo quarto . Sempre que não houver prejuízo para o Contratante, às penalidades impostas
poderão ser relevadas ou transformadas em outras de menor sanção, a seu critério.

4"s:'~' 1

.1 aESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Nascer do Sol, S/N - Centro - CEP 46.835-000

EL$ØCNPJ 16.245.334/0001-65
1

Parágrafo quinto - A aplicação das penalidades será precedida da concessão da oportunidade de
ampla defesa por parte da Contratada, na forma da lei.

CLAIJSULA 12 - DA LEGISLAÇÃO - O presente contrato é regido pela Lei n° 8.666/93 a qual as
partes se sujeitam para resolução dos casos em que este instrumento for omisso, aplicando as
penalidades previstas nos Artigos 86 a 88, da mencionada Lei, que as partes declaram ter pleno
conhecimento do teor.

CLÁUSULA 131  - As partes elegem o Foro da Comarca de Àndaraí/BA, para dirimir quaisquer
dúvidas decorrentes do presente contrato.

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente em 03 (tres) vias de igual teor, para
um só fim em presença das testemunhas abaixo assinadas.

Nova Redenção - BA, 14 de janeiro de 2020

MUNICi A REDENÇÃO
GUILMA RITA DE CÁSS/Ã GOTTSCHAL DA SILVA SOARES

CÕNT RATA NT E

1 DA SILVA GUERRA & CIA LTDA
CONTRATADA

Testemunhas:

/1. 52tk— 2.______________
RG. 6o7osn SSPIlbs RG.°5c,<4-k1 SSPIY*

1
•

rS.  UU
ESTADO DABAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Nascer do Sol, SIN - Centro - CEP 46.835-000

CNPJ 16.245.33410001-65

CONTRATO N°: 024/2020,
PROCESSO N°: 018/2020

EXTRATO DE PUBLICACÃO DE RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DO OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de urnas mortuárias, e
prestação de serviços funerários (translado) para secretaria municipal de assistência social, em
atendimento aos munícipes em situação de vulnerabilidade econômica- social de Nova Redenção/BA.

MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA CONFORME ESTABELECIDO NO ARTIGO 24, INCISO II, DA
LEI 8666/93.
NOME DA CONTRATADA: 1 DA SILVA GUERRA & CIA LTDA
ESPECIE: Fornecimento de materiais
CPF!cNPJ: 28.643.04610001.48
vIGENcIA: 14 de janeiro de 2020831 de dezembro 2020
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.50000 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Secretaria de Ação Social
Projeto/Atividade: 08.244.0060.2010 Benefícios Eventuais
Elemento de Despesa: 3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita
Fonte de Recursos: O Recursos Ordinârios

Unidade Orçamentária: 02.06.02 Secretaria de Ação Social
Projeto/Atividade: 08.244.0060.2010 Benefícios Eventuais
Elemento de Despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica
Fonte de Recursos: O Recursos Ordinários

Nova Redenção -Ba 14 de janeiro de 2020.

GUILMkRITA 	SSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
REFEITA MUNICIPAL

Consumo dos últimos meses

12/2019 '-----'- ------ 	 7

11/2019 	• 8

10/2019 	-
13

09/2019 	' ______________ 	 8

08/2019 -'-''' 	'
. 	7

07/2019 10

)NOMIZE ACUA - UPitA TORNEIRA PINGANDO DURANTE
MES REPRESENTA UM ACRESCIMO DE 1380 LITROS.

'9

L:nvno 	n:NIo5; Z 	-002
WQS534 .s:!ys

Código Débito Automático 	 .

- 	Matricula - -- 	 Mês/Ano dv Cidade dv Inscrição 	 - •nc manto -

08.329Qjj5 	-
	12/20190 1  03433 01.002.0077.0000.0

• 	IRANICE DA SILVA GUERRA
• 	RU lA DE MAIO, 46
• 	NOVA REDENCAO 	CENTRO

N'Hidrómetro C6d.LOI1UT. LalturaAtual

'"..Y14N530758 1 	1 	368
Endereço da Llgaçao

RU lA DE MAIO. 46 	 CENTRO
NOVA REOENCAO
Epeciflcaçlo

CONS. ACUA 	7M3
MULTA REFER. A(S) CONTA(S) 09/2019
JUROS DE MORA - 	CONTA(S) 09/2019

CEP - 46.635-000

Leitura Anterior 	Dias de Con& P.rlodo da Consumo

361 	32 	1  18/10A 19/11
Data da Leture Data da Fatura

1 	19/11 	j19/11/2019

V.iores em

31,
0,65
O, 2e

Çt'!VV_I .J,___,:UU't_.,.•.•.•__u'J:!'.

jua fluoretada com teor máximo penmitido de até 1 ,srngll, de flúor ('•). 	-

-I  re orAdo a partjcu1a,1noMda, na ipia;
rtldw 	- - - - 0WT de'Mo a parilaian ara arupanato, que d*sm

a igua Co'n aparênda turva;
aro: 	- -.. 	produto flt uttado para eTti,a; baahrla,:
tlarrries Telatu: - .- Itdor uiNzedo para mear flminaçéo par bactjtai:
dierirjila 	- -' - lidlcador uttzado pata rrad contaminação Isca

pmtoquIrrJcoaonadoããguapararxr,ank'tn

Ç) Sistemas que analisam 40 ou mais amostras/mês, ausência em -,
95%dasamosfrasexaminadas. 	 /
r) Sistornasquo.enaIisam.rrs4eÁOeaIras/rnpere.&...;
uma amosta poderá apresentar mensãtmente resiitado posItivo. 	"-

) Alguns sistemas podem não estar sendo fluoretados. 	1
obs: Detectadas anomafias, medidas conetivas são adotadaspara
o retorno à noniatidade.

UH = UnidadedeCor U'T Unidade deTurbldez
—'e-

CONDICOES GERAIS DE PRESTÃCAO DE, -
SERVICOS: LEI FEOERAL-11.445/07, 	-
LEI ESTADUAL 11.172108, DECRETO
7.765/00 E RESOLUCAON.001/11 — CORESAB.

O ATRASO DO PAGAMENTO
IMPLICARÁ NA SUSPENSÃO

:-

tarife RES-0001 	 TOTACA PAGAR EM RI

1 	131,93
Faixa. de
Consumo ((Ti3) Vi.. Unit(RS) x Con..(m3) X UC • Vaio4RS) 	ESGOTO(% égua) Vi.. Total

RESIDENCIAL 	1 	UNIDADE
a

ATE 	6 MINIMO 	6 	29,90
6 	1,18 	1 	 1,18

TOTAL ACUA 	" 	 31,08 	0,00' 	31,08

TOTAL ESGOTO 	 O 	0,00

0,37
31, '

15,470 11 - 	1,73

ATENCAO ELEITOR, EVITE O CANCELAMENTO DO TITULO
AGENDAMENTO.TRE—SA.JUS.BR  OU 0800 0716505

segunda-feira, ii de maio de 2020 1 Ano VIII - Edição n°006801 Caderno 1 IDiário Oficial do MuiicípioEIIYA

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

;
ESTADO DA BAHIA 30
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N - Centro - CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA N°: 018(2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 01812020
CONTRATADO: 1 DA SILVA GUERRA & CIA ITDA
CNPJICPF: 28.643.04610001-48
VALOR: R$ 17.50000 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de umas mortuárias, e prestação de serviços
frmnerádos (translado) para secretaria municipal de assistência social, em atendimento aos munlcipes em situação
de vulnerabilidade econômica- social de Nova RedençãolBA.
BASE LEGAL: Migo 24, inciso lida Lei 8.666/93, de 21/0611993.
DOTAÇÃO: Dotação Orçamentária

Unidade Orçamentária: 02.06.02 Secretaria de Ação Social
Projeto/Atividade: 08.244.0060.2010 Benefícios Eventuais
Elemento de Despesa: 3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita
Fonte de Recursos: O Recursos Ordinários
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Secretaria de Ação Social
Projeto/Atividade: 08.244.0060.2010 Benefícios Eventuais
Elemento de Despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica
Fonte de Recursos: O Recursos Ordinários
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Nova Redenção - Ba 14 de janeiro de 2020.
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE PUBLICACÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 024/2020.
PROCESSO N°: 018/2020
RESUMO DO OBJETO: contratação de empresa especializada para fomecimento de umas mortuárias, e prestação
de serviços ftmnerádos (translado) para secretaria municipal de assistência social, em atendimento aos municipes
em situação de vulnerabilidade econômica- social de Nova RedençãolBA.
MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA CONFORME ESTABELECIDO NOARTIGO 24, INCISO
II, DA LEI 8666/93.
NOME DA CONTRATADA: IDA SILVA GUERRA & CIA LTDA
ESPECIE: Fornecimento de materiais
CPF/CNPJ: 28.643.046/0001-48
VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro 2020
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Secretaria de Ação Social
Projeto/Atividade: 08.244.0060.2010 Benefícios Eventuais
Elemento de Despesa: 3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita
Fonte de Recursos: O Recursos Ordinários
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Secretaria de Ação Social
Projeto/Atividade: 08.244.0060.2010 Benefícios Eventuais
Elemento de Despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica
Fonte de Recursos: O Recursos Ordinários
Nova Redenção —Ba 14 de janeiro de 2020.
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALI. DA SILVA SOARES• PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Nascer do Sol 1  Centro  1  Nova Redenção-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
g3FAI53642ca569985A9o9cI6B58B3FC